3:/( ;rbvivf CML: 5“_’/44 Z.’f{’"

- Provinciz di Cosenza

AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI » URBANISTICA « AMBIENTE « MANUTENZIONE ¢ PROTEZIONE CIVILE

| DETERMINAZIONE N° 381DEL 13.12.2019

IMPEGNO SPESA PER LAVORI DI SOSTITUZIONE DI MT 12 TUTABZIONE RETE FOG.NARIA
COMUNALE IN LOC. SAN CATALDO CARIATI- DITTA ACRI ARCUDI ALFONSO CON

SEDE IN VIA &£. MORO CARIATI
CIG N. Z6EZB2D63F -

OGGETTO:

IL RESPONSABILE

ARCH. GIUSEPPE MATERA -NOMINATO CON DECRETO SINDACALE N. 022 DEL 12.06.2019 A SVOLGERE
LE FUNZIONI DI RESPONSABILE (AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI-URBANISTICA E SERVIZ)I- Al SENSI
DELL'ART.110 COMMA 1 DEL D.LGS N. 247/200

PREMESSO

CHE a seguito di usura risulta urgente procedere alla sostituzione di MT 12 tubazione rete fognaria
comunale impianto di sollevamento in localita Sae Cataldo, a garanzia diigiene e salute pubblica;

CHE questo ufficio .data I'urgenza ed alfine di eliminare l'inconveniente ;ha contatto la ditta Acri
Arcudi Alfonso con sede in via A. Moro in Cariati,unica ditta specializzata nel settore e presente sul
territorio comunale di Cariati,che si e di chiarata disponibile alla fornitura e posa in opera di mt 12
di tubazione e raccordi rete fognaria comunale impianto di sollevamento San Cataldo, per un

importo pari ad € 1.000,00 oltre iva :
VISTO I'art. 37 comma 1, del D. Lgs n. 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziozione, anche telematici, previsti

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, posscno procedere direttamente
e autonomamente all'acquisizione di lavori, forniture e servizi di importo inferiore a 40,000,00 euro

senza la necessaria qualificazione di cui all'art. 38 del D.Lgs. citato;

DARE ATTO che occorre impegnare la somma di € 1.100,00 cosi suddivisa:€ 1.000,00 per lavori ed €
100,00 per iva al 10%.sui  capitoli di bilancio comunale n.2905/01,giusta delibera n. 69 del

18.06.2019 ad oggetto approvazione per I'esercizio finanziario anno 2019 del piano esecutivo di
gestione (P.E.G) —art. 169 D.lgs 267/2000;

CHE in conformitd a quanto previsto dalla vigente disposizione in materia di tracciabilita dei flussi

finanziari, sono sati acquisiti:
v" Il codice identificativo di gara n.Z6E2B2Dé43F
v" DURC aftestante la regolarita contributiva;
v CHE la ditta e iscritta al Mepa;

VISTI gli art. 36e 37 del D.Lgs n. 50/2016;

VISTA la situazione contabile aisensi della legge 15.05.1997 n. 127;

P.zza R. Trenfo - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Cenir. 0983.94021 - www.comune.cariafi.csit - Pec: protocollo.cariati@asmepec.it



# ‘_”_;_“- _&ma&ze dle @mc’@ﬁc’ R |

Provincia di Cosenza

_ : AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI » URBANISTICA « AMBIENTE « MANUTENZIONE « PROTEZIONE CIVILE

- VISTHil Decreto 10.01.2002 art. 20;

VISTO il DPR 584/2001

VISTO il D.Lgvo n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di contabilitd comunale;

DETERMINA

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma integrante e sostanziale della

presentfe determinazione;

DI IMPEGNARE Ia spesa di € 1.100,00 iva compresa al 10% .necessaria per il pagamento. della
fattura ad ultimazione fornitura/lavori, in favore della ditta Acri Arcudi Alfonso con sede in via A.

Moro Cariati;

DI IMPUTARE la spesa di € 1.100,00 iva compresa al 10%, sul capitoli di bilancic comunale
n.2905/01, giusta delibera n. 69 del 18.06.2019 ad oggetto approvazione per I'esercizio finanziario
anno 2019 del piano esecutivo di gestione (P.E.G) —art. 169 D.Igs 267/2000;

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui
allarticolo  147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolaritd, legittimita e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole & reso unitamente alia sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

IL PRESENTE provvedimento per I'impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto sard sottoposto al controllo contabile
da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolaritd  contabile [e del'attestazione di copertura finanziaria] callegafi alla  presenfe

determinazione come parte integrante e sostanziale;

P.zza R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centr. 0983.94021 - www.comune.cariati.cs.it - Pec: protocollo.canati@asmepec it




(}QQ& BACK Ol w8 o(A} BI[Z}LA["

W'%TO D R"GOl ARITA CC!\ T/-\Qf‘_'f_'

|
i
J
:

parr"cen- dei Servizio finanziario in ordine alla regola rtTEl‘CC,f'u e el presants provv
eilfc ticcle 147-bis, comma 1, del d.igs. n Z67/2000 = del eiwtivo Regolaments comunale sii
i, Comporta nfio lo stesso rifless) diratii o indireti suliz sinjarione sconomice-fnanziaria o st

3>

\JURL.\;"\/LC per = m&.. (EZiuﬂl .3\4..15 FSpCSt ;

Si-altesta, 1i zensi “dellart, 153, comma 5, deiD- Lgs n 26?2000 Ia.lcvpertura ﬁnam.rarra della sp::sa inj

refazione -zile disponibifita effettive esistenti- negli stanziamenti- ¢i spesa elo in relazione allo stato dr{
Iata_ mpr‘ranh: "aq':'-“:’mﬂp dai sﬂﬂ;e"*' -m"ag"* iataiesal i

e T&agcm?ﬁ)oe"n 267

P T T Sy

? realizzazione dagli accertamentidi entrala vincol

| Con- farte:staziorr'1 defta copertura-finanziaria- drcnr"sopr& i-presente;
raeifarx 151, comma4 dei dLgs__18 agosto 2000 1 s 267 e




